2022年５月 24日

各  位

会 社 名

ＧＦＡ株式会社

代表者名 代表取締役 片田 朋希

  （スタンダード市場 コード番号：8783）

問合せ先 執行役員最高財務責任者 津田 由行

（TEL 03-6432-9140）

第三者割当による価額修正条項付第７回新株予約権の取得及び消却に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2021年６月７日に発行した第三者割当による価額修正条項

付第７回新株予約権（以下、「本新株予約権」といいます。）につきまして、下記のとおり、2022年

６月10日付で残存する本新株予約権の全部を取得し、取得後直ちに消却することを決議いたしました

ので、お知らせいたします。

記

１．第７回新株予約権の取得及び消却

(１) 取得及び消却する新株予約権の名称 GFA株式会社第三者割当による価額修正条項付第７

回新株予約権

(２) 発行した新株予約権の数 113,124個

(３) 取得及び消却する新株予約権の数 1,587個 (注)

(４) 新株予約権の取得及び消却日 2022年６月10日

(５) 新株予約権の取得価額
総額393,576円（新株予約権１個当たり248円）

(注)

(６) 消却後に残存する新株予約権の数 0個

(注)「取得及び消却する新株予約権の数」、「新株予約権の取得価額」は本日(2022年５月24日以降、

本新株予約権が行使されなかったと仮定した場合の数値を記載しております。

２．本新株予約権の取得及び消却の理由

本新株予約権は、新型コロナウイルスの影響により悪化した財務状況から脱却を目指し、不動産再

販事業の強化及びゲーム事業及び太陽光発電所事業を新たな事業に着手し収益基盤の安定化を図るこ

とを目的に、その事業資金調達として実施したファイナンスでございます。その後、2021年12月10日

付「（開示事項の中止） 鳥取県岩美郡岩美町に所在する太陽光発電所の取得中止について」にて開

示・公表するなど計画の変更を余儀なくされております。

本新株予約権は価額修正条項付でございましたため、株価の下落により当初の予定に比べて調達金

額は減少いたしましたが、2022年４月13日までに11,153,700株が行使され、発行諸費用を除き1,242百

万円を調達いたしました。本日までに、運転資金として48百万円、スマートフォン向けゲームの新規

リリースに関するプロモーション費として170百万円、販売用不動産仕入資金として347百万円、太陽

光発電施設取得資金として103百万円、関係会社株式資金（プレソフィア株式会社）として８百万円、

営業貸付金資金として440百万円、関連会社事業投資資金（GFAFOODS株式会社）として45百万円、メタ

バースイベント資金及びメタバース空間リニューアル開発資金、プロモーション費用として16百万

円、関連会社事業投資資金（ガルヒ就労支援サービス株式会社）として30百万円、それぞれ充当をし

ております。

残存する本新株予約権については、保有先から長期的な視野で行使を検討しているとヒアリングし

ておりますが、本新株予約権における大部分の行使が完了しており残存する個数による影響も軽微で

あることから、新株予約権の発行以降の株価動向や当社の資本政策及び今後の市場環境等を総合的に

判断した結果、残存する本新株予約権の全部を取得し消却することといたしました。

３．今後の見通し

本件が2023年３月期の業績に与える影響は軽微でございます。

以上